
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ TRUNG 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hà Trung, ngày       tháng 5  năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v công nhận kết quả đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số cấp xã 

năm 2023 theo Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của UBND tỉnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ TRUNG 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Ban hành Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số của các 

sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Quyết định số 4162/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về đính 

chính Phụ lục một số điểm số chỉ số thành phần kèm theo Quyết định số 3853/QĐ- 

UBND ngày 09/11/2022; 

Trên cơ sở kết quả đạt được của các đơn vị (kèm theo các Báo cáo số: 

325/BC-UBND ngày 20/12/2023 của UBND Thị trấn Hà Trung; số: 124/BC-

UBND ngày 28/12/2023 của UBND xã Hà Sơn; số: 229/BC-UBND ngày 

29/12/2023 của UBND xã Hà Lĩnh; số: 378/BC-UBND ngày 22/12/2023 của 

UBND xã Hà Châu; số: 310/BC- UBND ngày 20/12/2023 của UBND xã Hà Tiến; 

số: 329/BC-UBND ngày 20/12/2023 của UBND Hà Vinh; số: 351/BC-UBND ngày 

21/12/2023 của UBND Hà Tân; Báo cáo số: 361/BC-UBND ngày 28/12/2023 của 

UBND Lĩnh Toại; số: 317/BC-UBND ngày 27/12/2023 của UBND Hà Đông; số: 

285/BC-UBND ngày 27/12/2023 của UBND Hà Thái; số: 145/BC-UBND ngày 

19/12/2023 của UBND Hà Hải; sô 303/BC-UBND ngày 23/12/2023 của UBND 

Hoạt Giang; số: 13/BC-UBND ngày 13/01/2024 của UBND Hà Ngọc và số: 

352/BC-UBND ngày 20/12/2023 của UBND Hà Giang về việc tự đánh giá, xếp 

hạng mức độ chuyển đổi số cấp xã năm 2023.         

Theo đề nghị của phòng Văn hóa và Thông tin tại Báo cáo số 11/BC-VHTT 

ngày 15/5/2024 về việc tổng hợp kết quả thẩm định, bố sung hồ sơ đề nghị thẩm 

định, đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số cấp xã năm 2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số đối 

với 14 xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2023 theo Quyết định số 3853/QĐ-

UBND ngày 09/11/2022 của UBND tỉnh, cụ thể như sau: 



2 

 

1. UBND Thị trấn Hà Trung, tổng điểm số 783,89 điểm 

2. UBND xã Hà Sơn, tổng điểm số 727,22 điểm 

3. UBND xã Hà Lĩnh, tổng điểm số 702,84 điểm 

4. UBND xã Hà Châu, tổng điểm số 625,0 điểm 

5. UBND xã Hà Tiến, tổng điểm số 602,24 điểm  

6. UBND xã Hà Vinh, tổng điểm số 583,7 điểm 

7. UBND xã Hà Tân, tổng điểm số 522,12 điểm 

8. UBND xã Lĩnh Toại, tổng điểm số 478, 5 điểm 

9. UBND xã Hà Đông, tổng điểm số 445,1 điểm 

10. UBND xã Hà Thái, tổng điểm số 440,15 điểm 

11. UBND xã Hà Hải, tổng điểm số 431,12 điểm 

12. UBND xã Hoạt Giang, tổng điểm số 418,0 điểm 

13. UBND xã Hà Ngọc, tổng điểm số 379,32 điểm 

14. UBND xã Hà Giang, tổng điểm số 356,0 điểm 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các xã: Hà Sơn, 

Hà Lĩnh, Hà Châu, Hà Tiến, Hà Vinh, Hà Tân, Lĩnh Toại, Hà Đông, Hà Thái, Hà 

Hải, Hoạt Giang, Hà Ngọc, Hà Giang và Thị trấn Hà Trung chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều Điều 2; 

- Sở Thông tin và Truyền thông (để b/c); 

- Nguyễn Trọng Trang- Chánh VP UBND tỉnh,   

thành viên BCĐ CĐS phụ trách huyện (để b/c); 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (để b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 
- Trung tâm VH,TT,TT&DL công khai trên các 

phương tiện thông tin của huyện; 

- Thành viên BCĐ CĐS huyện; 

- Phòng, cơ quan, đơn vị cấp huyện; 

- Lưu: VT, VHTT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thức 

 


		2024-05-21T22:26:14+0700


		2024-05-22T07:49:19+0700


		2024-05-22T07:49:20+0700


		2024-05-22T07:49:53+0700




